
名古屋市長 河村 たかし 様

名古屋市健康福祉局健康部保健医療課

地域医療係 舘山 雄一 気付

私は、薬剤の監視をしている NPO 法人医薬ビジランスセンター(薬のチェッ

ク)の浜 六郎と申します。

大阪大学医学部の非常勤講師（公衆衛生学）を長年務めております。

このたび、名古屋市がこの６月に公表されたデータを元に解析をしたところ、

様々な症状が重層し、かつ杖や車椅子が必要になるなど、重篤な症状が、HPV

ワクチン接種者にのみ発症するという結果を得ました。

この結果は、来る１６日(日曜日）に、大阪で開催するシンポジウムにおいて

報告する予定です。

今回得られた結果は、河村市長が期待した通りの結果となっていると考えま

す。このことを、担当者の舘山雄一様にも、ご連絡申し上げました。

是非とも河村市長さまに直接読んで頂けるよう、お願いいたしました。

解析方法と結果については、十分な信頼性を保証いたします。ぜひとも、十

分なご検討をお願い致します。

疑問の点、さらに詳細な研究結果をご入用であれば、ご連絡ください。

２０１６年１０月１４日

NPO 法人医薬ビジランスセンター(薬のチェック) 代表

大阪大学医学部公衆生学、非常勤講師

浜 六郎

添付ファイル

1.本依頼状

2.10 月 16 日配布用資料 word 版

3.同、ppt ファイル

なお、名古屋市調査以外のこの問題に関する私の考え方は、

4.性の健康財団-HPV 特集講演記録(浜)（pdf ファイル）をご覧ください。


